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Art der Verbindlichkeiten

Stand am Ende des
Vorvorjahres
zum 31.12.2019

T EUR

Voraussichtlicher
Stand
zu Beginn des
Haushaltsjahres
01.01.2021

T EUR

Voraussichtlicher
Stand
am Ende des
Haushaltsjahres
31.12.2021

T EUR

Voraussichtlicher|
Stand
am Ende des
Haushaltsjahres
31.12.2022

T EUR

1

2

3

4

1. Anleihen

2. Verbindlichkeiten aus Krediten
fur Investitionen

141.721

147.516*

197.792

229.928

2.1 von verbundenen
Unternehmen

2.2 von Beteiligungen

2.3 von Sondervermdgen

2.4 vom offentlichen Bereich

2.4.1 vom Bund

2.4.2 vom Land

2.4.3 von Gemeinden (GV)

2.4.4 von Zweckverbanden

2.4.5 vom sonstigen
offentlichen Bereich

2.4.6 von sonstigen
offentlichen Sonderrechnungen

121.720

128.690

140.000

150.000

2.5 vom privaten Kreditmarkt

2.5.1 von Banken und
Kreditinstituten

20.001

18.827

57.792

79.928

2.5.2 von ubrigen Kreditgebern

3. Verbindlichkeiten aus Krediten
zur Liquiditatssicherung

66.040

71.500*

77.005

84.086

3.1 vom offentlichen Bereich

4.540

9.500

12.005

14.086

3.2 vom privaten Kreditmarkt

61.500

62.000

65.000

70.000

4. Verbindlichkeiten aus Vorgangen,
die Kreditaufnahmen
wirtschaftlich gleichkommen

5. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

1.844

2.500*

2.500

2.500

6. Verbindlichkeiten aus
Transferleistungen

0

0

0

0

7. Sonstige Verbindlichkeiten

1.450

1.274*

2.100

2.100

8. Erhaltene Anzahlungen

3.577

3.500*

3.500

3.500

9. Summe aller Verbindlichkeiten

214.639

226.290

282.897

322.114

mbH Bornheim wurde 2018 entwertet.

Nachrichtlich: Ausfallburgschaft zugunsten der Wirtschaftsférderungs- und Entwicklungsgesellschaft

* prognostizierte Angaben werden tUber den Veranderungsnachweis zum Jahresende 2020 angepasst.
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