Stadt Bornheim Haushaltsplan 2021 / 2022 - Entwurf-



Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten und Bürgschaften

Stadt Bornheim Haushaltsplan 2021 / 2022 -Entwurf-



Art der Verbindlichkeiten	Stand am Ende des Vorvorjahres zum 31.12.2019	Voraussichtlicher Stand zu Beginn des Haushaltsjahres 01.01.2021	Voraussichtlicher Stand am Ende des Haushaltsjahres 31.12.2021	Voraussichtlicher Stand am Ende des Haushaltsjahres 31.12.2022
	T EUR	T EUR	T EUR	T EUR
	1	2	3	4
1. Anleihen				
2. Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen	141.721	147.516*	197.792	229.928
2.1 von verbundenen Unternehmen				
2.2 von Beteiligungen				
2.3 von Sondervermögen				
2.4 vom öffentlichen Bereich				
2.4.1 vom Bund				
2.4.2 vom Land				
2.4.3 von Gemeinden (GV)				
2.4.4 von Zweckverbänden				
2.4.5 vom sonstigen öffentlichen Bereich				
2.4.6 von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen	121.720	128.690	140.000	150.000
2.5 vom privaten Kreditmarkt				
2.5.1 von Banken und Kreditinstituten	20.001	18.827	57.792	79.928
2.5.2 von übrigen Kreditgebern				
3. Verbindlichkeiten aus Krediten zur Liquiditätssicherung	66.040	71.500*	77.005	84.086
3.1 vom öffentlichen Bereich	4.540	9.500	12.005	14.086
3.2 vom privaten Kreditmarkt	61.500	62.000	65.000	70.000
4. Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen				
5. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.844	2.500*	2.500	2.500
6. Verbindlichkeiten aus Transferleistungen	0	0	0	0
7. Sonstige Verbindlichkeiten	1.450	1.274*	2.100	2.100
8. Erhaltene Anzahlungen	3.577	3.500*	3.500	3.500
9. Summe aller Verbindlichkeiten	214.639	226.290	282.897	322.114

Nachrichtlich: Ausfallbürgschaft zugunsten der Wirtschaftsförderungs- und Entwicklungsgesellschaft mbH Bornheim wurde 2018 entwertet.

^{*} prognostizierte Angaben werden über den Veränderungsnachweis zum Jahresende 2020 angepasst.